АДМИНИСТРАЦИЯ

РОМАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДУБОВСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 159
         «16» декабря 2015 г.                                                               х. Романов
О внесении изменений в постановление

Администрации Романовского

сельского поселения от 11.10.2013 г. № 120

Об утверждении муниципальной программы
Романовского сельского поселения
«Обеспечение общественного порядка и
противодействие преступности»

В связи с  перераспределением средств на реализацию программных мероприятий Администрация Романовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ::

1.  Внести в постановление Администрации Романовского сельского поселения от 11.10.2013 г. № 120 Об утверждении  муниципальной программы Романовского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и

противодействие преступности» следующие изменения:

1.1 Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	–
	Общий объем финансирования муниципальной программы с 2014 по 2020 годы составляет 0,5 тыс. рублей, в том числе:
средства местного бюджета – 0,5 тыс. рублей в том числе по годам реализации:

2014 год – 0,0 тыс. рублей;

2015 год –  0,5 тыс. рублей;

2016 год –  0,0 тыс. рублей;

2017 год –  0,0 тыс. рублей;

2018 год –  0,0 тыс. рублей;

2019 год –  0,0 тыс. рублей;

2020 год –  0,0 тыс. рублей.

1.2  Раздел 4. Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы изложить в следующей редакции:

Раздел 4. Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы

Финансирование муниципальной программы осуществляется за счет средств местного бюджета в объемах, предусмотренных муниципальной программой и утвержденных Решением о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период.

Общий объем финансирования муниципальной программы с 2014
по 2020 годы составляет 0,5 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2014 год – 0,0 тыс. рублей;

2015 год – 0,5 тыс. рублей;

2016 год – 0,0тыс. рублей;

2017 год – 0,0 тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год  - 0,0 тыс. рублей.

Распределение объемов финансирования муниципальной программы по годам ее реализации осуществляется согласно приложениях № № 3,4.

Сведения о методике расчета показателей (индикаторов) муниципальной программы приведены в приложении № 5.

1.3 Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы  «Противодействие коррупции в Романовском сельском поселении» муниципальной программы Романовского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»  изложить в следующей редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы

	–
	Общий объем финансирования по подпрограмме «Противодействие коррупции в Романовском сельском поселении» объем финансирования составляет с 2014 по 2020 годы  0,5 тыс. рублей, в том числе:
средства местного бюджета – 0,5 тыс. рублей в том числе по годам реализации:

2014 год – 0,0 тыс. рублей;

2015 год – 0,5 тыс. рублей;

2016 год – 0,0 тыс. рублей;

2017 год – 0,0 тыс. рублей;
2018 год – 0,0 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей.

1.4 Раздел 4. Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы  муниципальной программы изложить в следующей редакции:

 Раздел 4.Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы муниципальной программы.

Финансирование подпрограммы осуществляется за счет средств местного бюджета в объемах, предусмотренных Муниципальной программой и утвержденных решением о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период.

Объем средств местного бюджета, необходимый для финансирования подпрограммы, составляет на 2014 – 2020 годы всего 0,5 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2014 год – 0,0 тыс. рублей;

2015 год – 0,5 тыс. рублей;

2016 год – 0,0 тыс. рублей;

2017 год – 0,0 тыс. рублей

2018 год – 0,0 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей.

Указанные расходы подлежат ежегодному уточнению в рамках бюджетного цикла.

Расходы местного бюджета на реализацию подпрограммы указаны в приложении № 4.

1.5 Ресурсное обеспечение подпрограммы «Профилактика экстремизма и терроризма в Романовском сельском поселении» муниципальной программы Романовского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение подпрограммы

	–
	общий объем финансирования по подпрограмме с 2014 по 2020 годы составляет 0,5 тыс. рублей, в том числе
средства местного бюджета – 0,5 тыс. рублей;

по годам реализации из средств местного бюджета:

2014 год – 0,0 тыс. рублей;

2015 год – 0,5 тыс. рублей;

2016 год – 0,0 тыс. рублей;

2017 год – 0,0 тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей.

1.6 Раздел 4. Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы  муниципальной программы изложить в следующей редакции:

 Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы муниципальной программы.

Финансирование подпрограммы осуществляется за счет средств местного бюджета в объемах, предусмотренных Муниципальной программой и утвержденных решением о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период.

Объем средств местного бюджета, необходимый для финансирования подпрограммы, составляет на 2014 – 2020 годы всего 0,5 тыс. рублей,
в том числе по годам реализации:

2014 год – 0,0 тыс. рублей;

2015 год – 0,5 тыс. рублей;

2016 год – 0,0 тыс. рублей;

2017 год – 0,0 тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей
Указанные расходы подлежат ежегодному уточнению в рамках бюджетного цикла.

Привлечение средств областного бюджета на реализацию мероприятий муниципальной программы представляется возможным в случае принятия соответствующего согласованного решения о внесении мероприятий муниципальной программы Романовского сельского поселения в рамках софинансирования в государственную программу Ростовской области.

Расходы местного бюджета на реализацию подпрограммы указаны в приложении № 4.

1.7  Приложение 3. Расходы  местного бюджета на реализацию муниципальной программы Романовского сельского поселения изложить в следующей редакции:

Приложение № 3

к муниципальной программе

« Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»

Расходы
бюджета на реализацию муниципальной программы Романовского сельского поселения
	Статус
	Наименование муниципальной про​граммы, подпро​граммы муниципальной
программы, основ​ного мероприятия,

мероприятия ведом​ственной целевой программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
 участники
	Код бюджетной
   классификации
	Расходы  (тыс. рублей), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципаль​ная программа Романовского сельского поселения
	«Обеспечение обще​ственного порядка и противодействие преступности»
	Всего:
в том числе:

	0
	0,5
	0
	0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация Романовского сельского поселения

	0
	0,5
	0
	0
	0,0
	0,0
	0,0

	МБУК «Романовский СДК»

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МБУК «Романовская СБ»

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МБОУ «Романовская СОШ №12»

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1
	Противодействие коррупции в Романовском сельском поселении
	Всего:

в том числе:

	0
	0
	0
	0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация Романовского сельского поселения

	0
	0
	0
	0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное
мероприятие

1-3.5
	Организация проведе​ния монито​рингов обществен​ного мнения  по во​просам прояв​ления коррупции, кор-рупциогенности и эф​фективности мер ан​тикоррупционной направленности в органах мест​ного само​управления Романовского сельского поселения
	Администрация Романовского сельского поселения

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие

1-3.5.1

	Проведение монито​рингов обществен​ного мнения и обоб​щение социологиче​ских исследований о состоянии корруп​ции в Романовском сельском поселении
	Администрация Романовского сельского поселения

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное меро​приятие
1-3.6
	Создание условий для снижения право​вого нигилизма населения, форми​рование анти​кор​рупционного об​ще​ственного мнения и нетерпимости к кор​рупционному поведе​нию
	Администрация Романовского сельского поселения

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятия

1-3.6.1
	Организация проведения антикорруционной экспертизы нормативных правовых актов Романовского сельского поселения и их проектов
	Администрация Романовского сельского поселения

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятия

1-3.6.2
	Организация и осуществление контроля за соблюдением муниципальными служащими поселения  ограничений и запретов, предусмотренных  законодательством о государственной службе
	Администрация Романовского сельского поселения

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятия

1-3.6.3
	Проведение конкурса рисунков (плакатов) "Чистые руки"
	Администрация Романовского сельского поселения

МБУК «Романовская СБ»

МБОУ «Романовская СОШ №12»

	0
	0
	0
	0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятия

1-3.6.4
	Организация обуче​ния му​ниципальных слу​жащих на семина​рах или курсах по во​просам  противодей​ствия коррупции в органах муниципальной власти, в том числе ответ​ственных за работу по профи​лактике коррупцион​ных правонарушений
	Администрация Романовского сельского поселения

	0
	0
	0
	0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2
	Профилактика экс​тремизма и терро​ризма в Романовском сельском поселении
	всего:

в том числе:

	0,0

	0,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация Романовского сельского поселения :

	0,0
	0,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МБУК «Романовский СДК»

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МБУК «Романовская СБ»

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МБОУ  «Романовская СОШ №12»

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие

2-3.1
	Информационно-пропагандистское противодействие экстремизму и терроризму
	Администрация Романовского сельского поселения

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие

2-3.1.1
	Участие в обучающем семинаре для  муниципальных служащих по вопросам профилактики этнического экстремизма
	Администрация Романовского сельского поселения

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие

2-3.1.2
	Приобретение стендов, учебно-методических материалов, фильмов, участие в акциях антитеррористической направленности
	Администрация Романовского сельского поселения

	0,0
	0,5
	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие

2-3.1.3
	Организация размещения тематических материалов на страницах районной газеты « Светоч» направленных на информирование населения о безопасном поведении в экстремальных ситуациях
	Администрация Романовского сельского поселения

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

1.8  Приложение 4. Расходы  местного бюджета, областного бюджета, федерального бюджета и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы изложить в следующей редакции:

Приложение № 4
к муниципальной программе

«Обеспечение обще​ственного порядка и противодействие пре​ступности»

Расходы

местного бюджета, областного бюджета, федерального бюджета и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование
муниципальной

программы,

подпрограммы муниципальной про​граммы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители

	Оценка расходов (тыс. рублей), годы

	очеред​ной
финансо​вый   год 2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципаль​ная программа
	Обеспечение обще​ственного порядка и противодействие пре​ступности
	Администрация Романовского сельского поселения

	Всего:
	0,0

	0,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет:
	0,0
	0,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	областной бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджетные источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма 1
	Противодействие коррупции в Романовском сельском поселении
	Администрация Романовского сельского поселения

	Всего:
	0
	0,0
	0
	0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет:
	0
	0,0

	0
	0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет

	областной бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджетные источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Администрация Романовского сельского поселения
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма 2
	Профилактика экстремизма и терроризма в Романовском сельском поселении
	Администрация Романовского сельского поселения
	0
	0,5
	0
	0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет:
	0
	0,5
	0
	0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	областной бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджетные источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава Романовского сельского поселения                           С.В.Яцкий
Верно:

Специалист 1 категории по правовой и кадровой работе                                                                                Р.В.Ткачева

[image: image1.png]

4